
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 1253     DEL 23/04/2013.
 

Proposta n°PDTD-2013-1288
  

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165 del  30/03/2001 e  successive 
modifiche  ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle 
determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Autorizzazione  fornitura  Soluzioni  Infusionali  in 
favore delle Ditte: Bioindustria L.I.M.SpA e Monico SpA 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO
 l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono 
attribuite  ai  Dirigenti  dell’ASL  n°  5  di  Oristano  le  funzioni  previste 
dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO 
l’atto deliberativo del Commissario n°737 del 29/07/2010 con il quale è 
stata nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio 
Provveditorato”;

VISTA
la deliberazione del D.G. n°1146 del 14/11/2007  con la quale è stato 
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da 
eseguirsi  in  economia  e  successiva  deliberazione  D.G.  n°  411  del 
12.03.2009 di adeguamento del suddetto Regolamento, a seguito del 
giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007”;

PREMESSO 
che con deliberazione del  Direttore Generale  n°13 del  02/01/2013 è 
stata autorizzata la prosecuzione della fornitura di soluzioni infusionali 
per irrigazione  e nutrizione parenterale occorrenti ai Presidi Ospedalieri 
e Territoriali Aziendali, per il periodo dal 01/01/2013 al 30/06/2013, con 
Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° __________del________________

Pag. 1 di 3



riserva  di  risolvere  anticipatamente  i  rapporti  contrattuali  prima  del 
30/06/2013,  a seguito di  aggiudicazione definitiva della procedura di 
gara in unione d'acquisto affidata a questa ASL in qualità di Capofila o 
nel  caso  di  adesione  alle  Convenzioni  Consip  che prevedono importi 
inferiori rispetto a quelli autorizzati con il presente atto

CONSIDERATO 
che la Ditta SALF S.p.A. fornitrice di soluzioni infusionali comprese nella 
sopra indicata fornitura, aveva comunicato di essere impossibilitata a 
confermare anche per l'anno in corso i prezzi praticati durante l'anno 
2012;

DATO ATTO
che per i succitati prodotti si è provveduto a richiedere preventivo di 
spesa alle seguenti Ditte: Baxter, B.Braun e Fresenius Kabi che avevano 
partecipato alla precedente gara d'appalto;
che le sopra indicate Ditte hanno presentato offerta per una sola parte 
dei prodotti richiesti;

VISTA
la  mail  della  Farmacia  Ospedaliera  del  16/01/2013  con  la  quale  ha 
comunicato l'elenco delle Ditte alle quali chiedere preventivo di spesa 
per i prodotti restanti e più precisamente: Ditta Baxter, Ditta Monico, 
Ditta Galenica Senese e Ditta Bioindustria;

DATO ATTO
che  con  nota  prot.n  4337/PG  del  17/01/2013  si  è  provveduto  a 
richiedere  preventivo di  spesa alle suddette Ditte  per il  periodo dal 
01/01/2013 al 30/06/2013;

PRESO ATTO
che la Ditta Baxter ha comunicato, con mail  del  28/01/2013,  di non 
essere produttrice dei prodotti richiesti;
che la Ditta Galenica Senese nonostante i numerosi solleciti non ha dato 
alcun riscontro in merito;
 
VISTE
le  offerte  presentate  dalla  Ditta  Bioindustria  L.I.M.  SpA  in  data 
18/01/2013 e dalla ditta Monico SpA in data 30/01/2013 (All.n.1 alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale);

DATO ATTO
che con mail del 06/02/2013 sono state trasmesse le suddette offerte 
alla farmacia ospedaliera per il parere di conformità:

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° __________del________________

Pag. 2 di 3



PRESO ATTO
che  con mail del 10/04/2013 la farmacia ospedaliera ha dichiarato che i 
prodotti offerti  dalle Ditte Bioindustria L.I.M. SpA e Monico SpA sono 
conformi a quanto richiesto;

RITENUTO pertanto, al fine di evitare interruzioni nell’erogazione delle 
prestazioni sanitarie, di dover autorizzare, nelle more dell'espletamento 
della  nuova  procedura  di  gara  a  valenza regionale,  la  fornitura  del 
materiale indicato nel prospetto  allegato alla presente determinazione 
per farne parte integrante e sostanziale (Allegato n. 2), per il periodo 
dal 01/01/2013 al 30/06/2013, con riserva di risolvere anticipatamente 
i rapporti contrattuali prima del 30/06/2013, a seguito di aggiudicazione 
definitiva della procedura di gara in unione d'acquisto affidata a questa 
ASL in qualità di Capofila o nel caso di adesione alle Convenzioni Consip 
che  prevedono  importi  inferiori  rispetto  a  quelli  autorizzati  con  il 
presente atto;

VISTO il D.Lgs n°163 del 12/04/02006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n°10/97, n°10/2006, n°5/2007

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa:

a) di autorizzare la fornitura di soluzioni infusionali, per irrigazione e 
nutrizione  parenterale  occorrenti  ai  Presidi  Ospedalieri  e  Territoriali 
aziendali in favore delle Ditte fornitrici indicate nel prospetto allegato 
sotto 2), per il periodo dal 01/01/2013 al 30/06/2013, con riserva di 
risolvere anticipatamente i rapporti contrattuali prima del 30/06/2013, a 
seguito di aggiudicazione definitiva della procedura di gara in unione 
d'acquisto  affidata  a questa ASL in qualità  di  Capofila  o  nel  caso di 
adesione  alle  Convenzioni  Consip  che  prevedono  importi  inferiori 
rispetto a quelli autorizzati con il presente atto;

b)  di  far  fronte  alla  spesa  di  €  464,64  IVA  compresa,  sul  conto 
economico 0501010101 “acquisto di prodotti farmaceutici” del Bilancio 
Esercizio 2013 (aut.n°1 – Sub. 250);

c)  di  autorizzare  il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  all’emissione  di 
mandati di pagamento a fronte di presentazione di regolare fattura.

d) di individuare,  ai  sensi  dell'art.  272 comma 5 del  Regolamento 
attuativo  del  Codice  degli  appalti  pubblici,  approvato  con  D.P.R 

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° __________del________________

Pag. 3 di 3



207/2010,  quali  Direttore  dell'esecuzione  della  fornitura  il  Direttore 
della Farmacia Ospedaliera;

e) di trasmettere il presente atto al Servizio Affari generali, al Servizio 
Contabilità  e  Bilancio,  al  Servizio  Provveditorato,  alla  Farmacia 
Ospedaliera  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza.

Oristano li_____________

        

 Il Direttore del Servizio Provveditorato

          Dr.ssa Maria Gesuina DemurtaIl 

Funzionario Istruente
P.Gasparotto
__________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 26/04/2013 al 10/05/2013,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° __________del________________

Pag. 4 di 3


	N° 1253     DEL 23/04/2013.
	 
	Proposta n°PDTD-2013-1288
	  
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DETERMINA 

